Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Qgmail.com

INDICAÇÃO Nº TX 12015

Ereelentizdlno Senhor; Câmara Municipal de Mariana

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Protocolado sobnº D” "

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. : Em o5 /GQÍ FEÍJG.CE)

QVAn ltiA+ Seraito.

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

SOLICITAR AOS CORREIOS O SERVIÇO REGULAR NA RUA PADRE ALEX

VICTOR MARIE PAUCHET, NO BAIRRO DOM OSCAR.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os correios não passam regularmente

na rua indicada, causando transtornos aos moradores, não recebendo

correspondências, cartas, encomendas e outros serviços de entrega, que é

responsabilidade dos correios.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, O8 de Janeiro de 2015,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT

Atenciosamente,

t